
مراسم نکوداشت و آیین رونمایی از گنجینه و تندیس 
زنده یاد بیتا فرهی با حضور جمعــی از هنرمندان در موزه 
سینمای ایران برگزار شد.در ابتدا این برنامه نجمه جودکی، 
مجری مراسم گفت: بیتا فرهی هنرمندی بود که مسیر هنر 
را برای بسیاری از زنان حاضر در سینمای ایران هموار کرد. 
من به عنوان یک زن جوان در عرصه هنر راهی هموار را طی 
کردم در حالی که امثال بیتا فرهــی برای موفقیت در این 
عرصه مسیری پرچالش پیش روی خود داشتند. با خود فکر 
می کنم که چطور او توانسته به صورت توامان یک مادر نمونه، 
رفیقی خوب و آرتیستی بزرگ باشد. وی افزود: کارهای ما در 
این جهان ماندگار خواهد شد و خوش به حال بیتا فرهی که 

آثار او در تاریخ سینمای ایران مانا خواهد بود. 

خاطرات مادرم را به تپش زندگی سپردم
در ادامه مهسا قریشی فرزند زنده یاد بیتا فرهی نیز گفت: چند روز 
بیشتر از پرواز ابدی بی همتای مادرم نگذشته بود و غم نبودنش برای 
من بسیار سنگین و باورناپذیر بود. با دوستان نزدیک مادر نشسته 
بودیم و از او سخن می گفتیم و از این کوچ ناگهانی پریشان و غمگین 
بودیم. از اینکه چگونه می توانیم یاد و خاطره بانوی سینمای ایران را 
زنده نگه داریم نگران بودیم. برای این درد، تنها تسکینی که یافتیم 
این بود که راه و یاد او را ادامه دهیم و خاطراتش را به تپش زندگی 
بســپاریم و میان دیدارها تقســیم کنیم، زیرا او کسی است که در 
ضمیر ما قرار دارد. سپس این تندیس آفریده شد به یاد آفرینش های 

هنرمندانه او که همواره در گوشه ضمیر و دل ما جاودانه بماند. 
فرهی در افراد تاثیری مثبت باقی می گذاشت

در ادامه این مراسم نکوداشت محمود کلاری، مدیر فیلمبرداری 
برجسته سینمای ایران نیز گفت: نقشی که خانم فرهی در ذهن و 
خاطره من دارد باعث شد تا خود را به این مراسم برسانم. من یک 
تجربه ویژه در سینمای ایران داشــتم که متعلق به فیلم »بانو« به 
کارگردانی مرحوم داریوش مهرجویی بود. در آن اثر من به عنوان 

بازیگر مقابل دوربین رفتم اما در ابتدا بسیار تلاش کردم تا از انجام 
این کار اجتناب کنم، چرا که ایــن اتفاق را در توان خود نمی دیدم. 
یادم هســت که خانم فرهی با من تماس گرفتنــد و گفتند آقای 
مهرجویی برای آن نقش فرد دیگری را به جز تو نمی بیند و به همین 
دلیل بهتر است پیشنهاد او را قبول کنم. به فرهی گفتم دلیل تردیدم 
این است که چیزی از بازیگری نمی دانم و او در پاسخ گفت من هم 
زمانی که برای »هامون« دعوت شدم دقیقا همین وضعیت را داشتم. 
کلاری افزود: دلگرمی او در زمان فیلمبرداری نیز ادامه پیدا کرد با 
وجود آنکه خسرو شکیبایی و داریوش مهرجویی از دوستان نزدیک 
من بودند، اما انرژی حضور در مقابل دوربین تنها از جانب بیتا فرهی 
به من منتقل شد. مدیر فیلمبرداری »سرب« یادآور شد: می توان به 
صورت مفصل درباره شیوه بازیگری و همینطور درک، فهم، شناخت 
و نوع جهان بینی خانم فرهی صحبت کــرد اما مهم ترین نکته که 
درباره ایشان مثال زدنی است، شخصیت ویژه اوست. فرهی در یک 
خانواده آریستوکرات به دنیا آمد و در خارج از ایران به تحصیل هنر 
پرداخته بود و جایگاه و موقعیتی که از آن برخوردار بود، حالتی را 
ایجاب می کرد که جلوه ای در حد و اندازه خود داشــته باشد و این 

اتفاق به شکلی ویژه برای او رخ داد.
موزه ســینما اثبات می کند مرگ با شخصیت هنرمند 

نسبتی ندارد
علی دهکردی مدیرعامل خانه سینما نیز در سخنانی گفت: بیتا 
فرهی همچنان در میان ما حضور دارد و این موضوع به جادوی هنر 
و شخصیت والای او باز می گردد. خانم فرهی در زمره هنرمندان و 
بازیگرانی قرار می گیرد که به معنای واقعی کلمه دارای شخصیتی 
حقیقتی بودنــد. او دارای مجموعــه ای از ویژگی های مثبت بود 
و همین مســئله او را در جایگاهی ممتاز و متمایز از دیگران قرار 
می داد. فرهی بازیگری غریزی، عاطفی و حسی بود و می توان شیوه 
مواجه او با نقش را در محیط آکادمیک به عنوان یک نمونه از بازی 
غریری در معرض دید هنرجویان قرار داد. از مجموعه موزه سینما 
برای به انجام رسیدن این حرکت زیبا و مهم سپاسگزارم زیرا موزه 

سینما مکانی است که اثبات می کند مرگ با شخصیت یک هنرمند 
نسبتی ندارد.

بیتا فرهی به وطن خود عشق می ورزید
در ادامه احترام برومند، گوینده و بازیگر پیشکسوت سینما نیز 
گفت: بیتا فرهی در طول دوران کاری خود در نقش های متفاوتی 
حاضر شد و از احساس خود برای بروز ویژگی های هر شخصیت بهره 
بسیاری می برد. برومند افزود: این هنرمند از حضور در کنار دیگران 
لذت می برد و به وطن خود عشــق می ورزید و این نکته ای بسیار 
ارزنده بود. من یک هنرمند بســیار با احساس و دوستی نزدیک را 

از دست دادم. 
فرهی نمونه ای از یک زن با خصلت نیک بود

آزیتا موگویی، تهیه کننده و کارگردان سینمای ایران و از دوستان 
نزدیک بیتا فرهی نیز بیان داشت: من در زندگی خود با دو وجه از 
شــخصیت بیتا فرهی مواجه بودم. یکی دارای شمایل آرتیستی از 
یک زن مدرن امروزی با شهرت فراگیر و دیگری مربوط به احوالات 

برآمده از یک دوستی عمیق سی ساله.
موگویی با بیان اینکه فرهی دارای خصلت های نیک انسان های 
برجســته بود، افزود: او همواره در جهت حل اختلافات میان افراد 
تلاش کرده و در زندگی شخصی خود نظم چشم گیر را اعمال می کرد 
و افراد نزدیک به او از این موضوع آگاهی دارند. فرهی فردی بسیار 
باسواد و بی ادعا بود و من هرگز از او در هیچ زمینه ای شاهد رفتاری 
خودنمایانه نبودم. او برآمده از یک خانواده اصیل بود و در عین حال 

رفتاری مهربانانه با همه افراد داشت.
مرتضی سعیدی ســازنده تندیس بیتا فرهی نیز در این مراسم 
گفت: بانی ساخت این مجسمه سرکار خانم فرهی بودند. سال گذشته 
مشغول ساخت مجسمه ای بودم و زمانی که بیتا فرهی تصاویر مربوط 
به آن را مشاهده کرد به شوخی از من پرسید چه زمان مجمسه  مربوط 
به من را می سازی. قصد داشتم به مناسبت تولد خانم فرهی سردیسی 
کوچک را به او تقدیم کنم اما این اتفاق رخ نداد. در ساخت این تندیس 

تلاش کردیم تا جزئیات بسیاری را اعمال کنیم.
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مراسم نکوداشت زنده یاد بیتا فرهی در موزه سینما برگزار شد

مادری نمونه، رفیقی خوب و آرتیستی بزرگ


